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Välkomna önskar Ebba och Cecilia

Läs också...

Annika Hellman fick priset

Nu har kapellet 
öppnat igen

Efter en större renovering är 
Skogsö kapell åter igen öppet 
för verksamhet. › 4

Tack för din 
stödprenume-
ration 2024. 
Alla summor 
räknas!

Seniorrabatt
10% rabatt
på dina inköp
varje tisdag kl 8-12!

�Gäller från och med det år du fyller 65. Varmt välkommen!

Så fungerar seniorrabatten:
• Laddas automatiskt på ditt ICA-kort
• Gäller ej vid köp av tobak, spel och receptfritt
• Du måste ha dragit ditt personliga 
ICA-kort hos oss de senaste fyra månaderna

Mer av det 
du vill ha!

Festen börjar på ICA Saltis...

Team
----------------

PdL: ”Sebastian” OG: ”Andreas” 

Tidsåtgång 
---------------
PdL: X,X h, OG: X,XX h

”Produktinfo + kontaktinfo”
----------------
Trycksak: *700x1000*

Övrig info
----------------
Vi ska göra om denna skylt till 700x1000 och ta bort allt som 
inte är svart och guld. Vi kan dra upp själva texten också då 
det blir mer yta tillgänglig. Om det fi nns någon illustration 
eller liknande som är guldig så kan vi kasta in den också. Det 
viktigaste är att allt är svart och guld. D:\_Tidigare_Ar_READ-
ONLY\2016\Supermarket\Supermarket_2016\_Ost\
Saltsjobaden_11880\ENSTAKA_PROJEKT\A4_Seniorskylt\
V24_A4_SKYLT--CO--SSO_11880_210x297_TEMA_T_
REKHSS1137
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Vid Lions Club Saltsjöbadens vårkonsert delade klubben ut sina årliga stipendier. Annika Hellman, bokhandlare i Saltsjöbadens 
centrum, fick årets samhällspremie. Vårkonserten var i år en minneskonsert för Alice Babs som skulle fyllt 100 år i år. › 7

Dags för sjöloppis

Rotary i Saltsjöbaden anordnar 
sjöloppis där allt överskott går 
till Skota Hem. › 5

Foto: Marie-Louise Gravestam



2 SALTSJÖBLADET Maj 2024

Ges ut av Saltsjöbadens IF / kansli@saltsjobadensif.se

Webb: www.saltsjobladet.se
Postadress: Box 50, 133 21 Saltsjöbaden
Besöksadress, Torggatan 10, 133 31 Saltsjöbaden
Telefon: 08 717 88 94
E-post: red@saltsjobladet.se
Ansvarig utgivare och redaktör: Johan Eriksson
Redaktion: Johan Eriksson, Marie-Louise Gravestam
Annonser: Lena Bergekrans 073-641 76 43
Tryck: Pressgrannar AB
Distribution: Postnord

SALTSJSALTSJÖÖBLADETBLADETSALTSJSALTSJÖÖBLADETBLADET

SV
ANENMÄRKET

Trycksak 
3041 0174

LÄSARFORUM Skriv en insändare till Saltsjöbladet, max 2500 tecken. 
Vi förbehåller oss rätten att redigera och korta texten.

Drömmen om våren, att komma ut i naturen, att bli pigg av lju-
set och skutta omkring som en lärka. Det blev tyvärr lite grus i 
maskineriet på den fronten då pollensäsongen lade sig som ett 
lock i luften. Det blev röda ögon, snor och snurvel istället.

Men för alla er som inte besväras av det finns ju den härliga nya 
satsningen från Saltsjöbadens Hembygdsförening, ”ToppenGui-
den” där man som familj eller individuellt kan leta efter frågor 
i vår nära natur och på så sätt också lära sig lite mer om vår 
hembygd.

Varje år vid studenttider får man väl lov att vara lite nostalgisk? 
vi la upp ett par bilder från stundentutspringet vid Samskolan 
för 35 år sedan (1989) på vår Instagram och vi märkte att det 
var populärt. 

På lördag den 25 maj är det också full fart i Saltis med Familje-
dag på Tippen, loppis på Neglinge gård och Sjöloppis vid KSSS. 
Utöver det kan man alltid ta en runda över IP för att kolla lite 

fotboll också. 

Nu till månadens musik. Sprang på en alldeles 
förträfflig italiensk gitarrist, Matteo Mancuso 
”The Journey”, och är totalt såld. Kolla in, det är 
brett, välspelat, och med stor ekvilibrism. 

Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

VÄLKOMMEN
MAJ 2024

MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS

Tack för din stödprenumeration 
2024. Alla summor räknas!

Swish 123 179 39 75

Vill du hellre använda BG
128-0189, ange Saltsjöbladet

Stödprenumeration på lokala nyheter

Saltjöbladets utsände på filmfestivalen i Cannes, Mats 
Älfvåg, hade svårt att hitta kändisar och skådisar fårn 
Saltis. Men vi hoppas att han kan knåpa ihop ett par 
recensioner efter sommaren oavsett det. JE

En heldag i Saltis Valborg med utdelning av stipendie
Stiftelsen Here Comes the Sun 
har delat ut årets stipendier. 
Stipendiaterna Jonas Cherkani 
och Erik Dahlgren från Fisksät-
ra IF som ”tillsammans jobbat 
hängivet och målmedvetet 
för att utveckla Fisksätra IF till 
en klubb där alla känner sig 
inkluderade och välkomna” får 
tillsammans 25 000 kronor att 
använda för personlig utveck-
ling.
Även Fisksätra IF belönas med 
25 000 kronor med motive-
ringen ”för att ni visat vad 
idrott är när det är som bäst, 
när det blir något meningsfullt 
som faktiskt hjälper till att 
rusta unga människor inför 
framtiden”.
Stipendierna delades ut vid 
en ceremoni vid Grand Hotel 
Saltsjöbaden i samband med 
valborgsfirandet där den 30 
april.
Marie-Louise Gravestam

Fakta: Stiftelsen Here Comes 
the Sun bildades till påmin-
nelse av Göran Sommar och 
ska stödja gott ledarskap och 
kamratskap inom ungdom-
sidrotten i Saltsjöbaden.

Första vernissaget för konstnärinna

Vi sprang förbi ett 
trevligt vernissage 
i Igelboda en helg 
i maj. 
Konstärinnan Rosie 
Eklund var glad 
och överväldigad 
över att så många 
tittade förbi på 
Bibbis Beauty där 
tavlorna fanns. JE

Erik Dahlgren och Jonas Cherkani (med blommor) fick ta emot stiftel-
sen Here Comes The Suns stipendie vid valborgsfirandet på Grand.
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Fotbollskola 
för alla barn födda 2018-2019

Välkomna till fotbollskolan på Saltsjöbadens IP. 
I år för barn födda 2018-2019, alla är välkomna!
Anmälan hittar du på vår hemsida, 
www.saltsjobadensif.se

5:a Igelbodaplatån - söderbalkong

3:a Igelbodaplatån - Nyproducerad

2:a Igelbodaplatån – Nyproducerad

3:a Neglinge – Toppskick

3.a Igelbodaplatån – uteplats mot gård

3:a Moranviken – Sjöutsikt vid havet

Vinterbrinksvägen 9
Stor balkong i söder • Mycket fint skick • Varmgarage
Boarea: 120 kvm  |  Antal rum: 5 
Månadsavgift: 6 638 kr  |  Utgångspris: 4 800 000 kr
Mäklare: Cecilia Hall, 070-650 88 06

Svartkärrsvägen 28
Hög standard • Uteplats i väst • Ingen insyn
Boarea:73 kvm  |  Antal rum: 3 
Månadsavgift: 4 260 kr  |  Utgångspris: 3 195 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Vinterbrinksvägen 23
Modern planlösning • Hög standard • Uteplats 
Boarea: 49 kvm  |  Antal rum: 2 
Månadsavgift: 2 930 kr  |  Utgångspris: 2 295 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Freyvägen 8B
Stilsäkert totalrenoverad • Möjlig 4:a • Västbalkong 
Boarea: 67 kvm  |  Antal rum: 3 
Månadsavgift: 5 100 kr  |  Utgångspris: 3 450 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Svartkärrsvägen 30
Hiss & Varmgarage • Fint läge • Rymlig 3:a
Boarea: 86 kvm  |  Antal rum: 3 
Månadsavgift: 4 908 kr  |  Utgångspris: 2 950 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

UNDERHAND – Skogsövägen
Modernt kök • Stor uteplats • Två badrum
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Properties & Partners
F A S T I G H E T S M Ä K L A R E

® 

Properties & Partners Nacka Vinterbrinksv. 27A  |  133 32 Saltsjöbaden  |  08-717 70 00 

Ska du sälja? Kom och prata bostad med oss på Tippens familjedag 25/5.
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

Nu är restaureringen klar och 
den 9 maj förklarades kapel-
let åter i bruk av kyrkoherde 
Lars Viper i samband med en 
stämningsfull återinvigning 
av kapellet med gudstjänst 
med musik på trumpet med 
Christer Fredriksson och 
Staffan Alveteg på orgel. Efter 
andakten bjöd församlingen 
på kyrkkaffe och en stund 
senare berättade kyrkoherde 
Lars Viper och arkitekt Chris-
tina Koch för den som var in-
tresserad om de arbeten som 
utförts både inne och ute.  

– Det var i grevens tid som 
man upptäckte de ruttna 
takstolarna. Taket hade kun-
nat rasa in, sade Christina 
Koch.
Förutom att det utvändiga 
taket och ruttna takstolar 
där under nu tagits bort och 
bytts ut till friska av kärnvir-
ke för att hålla under många 
kommande år har även in-
sidan fått en uppfräschning. 
Väggarna har tvättats, det 
invändiga taket med Fi-
lip Månssons takmålning 
har rengjorts och nya luft-
kanaler i taket för nödvän-
dig ventilation har satts in. 

Ett 50-tal personer hade 
kommit för att delta i guds-
tjänsten vid återinvigningen 
av kapellet och många pas-
sade på att njuta en stund 
utanför där den nyutslag-
na grönskan och vitsippor i 
backarna  skapade en tyd-
lig försommarkänsla och 
visst var man överens om 

Nytt kapelltak håller i 100 år
Det blev en större renovering än planerat när plåttaket på kapel-
let på Skogsö skulle målas i höstas. Det visade sig att trävirket 
i takstolar i kapelltaket under takplåten var i så dåligt skick att 
det krävdes omfattande åtgärder för att få kapelltaket säkert. 
Det stora renoveringsarbetet fick till följd att kapellet fick hållas 
stängt för all verksamhet under lång tid.

att Skogsö kyrkogård lig-
ger på en extra vacker plats. 

Enligt kyrkoherden håller 
kapellet efter renoveringen 
nu i minst 100 år till.  Kapel-
let på Skogsö är en uppskat-
tad lokal som används för allt 
från barndop och vigslar till 
kyrkliga och borgerliga be-
gravningar samt mindre an-
dakter och sammankomster
– Det är ett ständigt krets-
lopp av aktiviteter och kyr-
kogården på Skogsö är i stän-
dig utveckling. Just nu gläds 
vi också åt att vi har fått bra 
vatten i kranarna här, berät-
tade Lars Viper.

Från att ha haft ont om vat-
ten i en dålig brunn tar för-
samlingen nu vatten från 
Baggensstäket. Vattnet görs 
drickbart i en avsaltsnings-
anläggning som finns i ett 
”litet hus” vid kanalen och 
ska nu finnas, med bätt-
re tryck än tidigare, i alla 
kranar ute på kyrkogården 
och kan framförallt använ-
das i blomvaser och för att 
vattna blommor på gra-
varna med, berättade han. 

Kyrkoherden informerade 
om det digra arbete som på-
går för att söka efter grav-
rättsinnehavare där man 

saknar dessa uppgifter, att 
församlingen söker ännu 
en vaktmästare och om ny 
belysning runt kapellet. 

På en fråga om kapellet alltid 
är öppet svarade Lars Viper 
att man har tagit ett beslut 
att hålla kapellet öppet un-
der de tider och tillfällen som 
det är bemannat. Några rös-
ter bland åhörarna höjdes för 
vikten av att de gamla sof-
forna som finns på kyrko-
gården ska få finnas kvar och 
inte bytas ut mot ny moder-
nare sittplatser.

Marie-Louise Gravestam

Parkeringsavgifter 
på Hamnvägen
För att få bort fordon som par-
keras eller stannas ”trafikfar-
ligt” på Hamnvägen i Fisksätra 
vill natur- och trafiknämnden i 
Nacka att en parkeringsavgift 
ska införas. Nämnden före-
slår kommunfullmäktige att 
besluta om en tillfällig parke-
ringsavgift på Hamnvägen som 
leder trafik till bland annat 
båthamnen i Fisksätra och 
sportanläggningar som den 
snart färdiga multisporthallen. 
Parkeringsavgiften föreslås bli 
fem kronor per timme dygnet 
runt under en tillfällig för-
söksperiod mellan 1 juni till 1 
september 2024. MLG

Frivilliga kan guida 
i naturen
Naturguidning är ett bra sätt 
att sprida kunskap menar 
Nacka kommun som avslår ett 
medborgarförslag om kommu-
nal naturguidning med motive-
ringen att det bör genomföras 
av frivilligorganisationer som 
verkar inom området. Kom-
munen bidrar genom att visa 
information om evenemang 
i en evenemangskalender på 
kommunens hemsida, skriver 
natur- och trafiknämnden i ett 
svar.
Ett medborgarförslag om att 
kommunen ska anlägga en 
eller flera plaskdammar avslås 
också ”då nämnden menar att 
det finns tillgång till naturliga 
bad i form av badplatser i 
området”. MLG

Ny aktör för 
Kulturskolan i 
Fisksätra
Medborgarskolan har vunnit 
en upphandling om att driva 
Kulturama kulturskola i Fisk-
sätra från och med juli 2024. 
Aktören ska erbjuda kurser 
i dans, teater, bild och form 
men utbudet ska med tiden 
kunna variera efter deltagar-
nas önskemål. MLG

Kyrkoherde Lars Viper i glatt 
samspråk med Britt-Marie 
Sjöberg och andra gudstjänst-
besökare vid återöppnandet av 
Skogsö kapell den 9 maj. Renoveringen tog tid men nu har kapellet på Skogsö nytt plåttak och 

friska takstolar av nytt kärnvirke därunder. 

Skogsö kapell som uppfördes när 
kyrkogården på Skogsö anlades 
invigdes på Kristi himmelsfärds 
dag den 5 maj 1921 användes 
till en början endast för begrav-
ningar. Efter en omfattande 
renovering 1991 anpassades 
inredningen för gudstjänster, 
dop, vigslar och andra kyrkliga 
sammankomster.

Efter gudstjänsten med kyrkkaffe berät-
tade kyrkoherde Lars Viper och arkitekt 
Christina om hur den stora renoveringen av 
kapellet gått till. ”Nu håller det i 100 år”.
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Saltsjöbanans start 
senareläggs
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SALTSJÖBIL 
- Vi hjälper dig att sälja bilen
SALTSJÖBIL AB

Din lokala bilhandlare
köper • säljer • förmedlar

Torggatan 4 • 133 31 Saltsjöbaden • www.saltsjobil.se

BILAR KÖPES!
08-717 30 40
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SALTSJÖBIL AB

Din lokala bilhandlare
köper • säljer • förmedlar

Torggatan 4 • 133 31 Saltsjöbaden • www.saltsjobil.se
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SALTSJÖBIL 
- Vi hjälper dig att sälja bilen
SALTSJÖBIL AB

Din lokala bilhandlare
köper • säljer • förmedlar

Torggatan 4 • 133 31 Saltsjöbaden • www.saltsjobil.se

BILAR KÖPES!
08-717 30 4008-717 93 68

Buda på sjöloppisen - Segla över Atlanten
Redan 2011 startade Rotary i Saltsjöbaden ett evenemang som 
heter Sjöloppis där man tjänar in pengar som man sedan skänker 
bort till välgörande ändamål.

Redan i skrivande stund är 
loppisen igång på nätet där 
många redan kan lägga sina 
bud på de saker som både fö-
retag och privatpersoner har  
skänkt till förmån för välgö-
rande ändamål.
Det är Skota Hem i Saltsjö-
baden, stiftelsen som er-
bjuder segling för alla som 
får 100 procent av över-
skottet från sjöloppisen 
som äger rum den 25 maj 
på Hamnplanen vid KSSS. 

- Vi tycker det är en fin or-
ganisation väl värd att stöd-
ja, säger man från ansva-
rig i Rotary Saltsjöbaden. 
För den som bjuder och vin-
ner på nätauktionen finns 
möjligheten att hämta upp 
sitt köp vid sjöloppisen på 

plats, eller att komma över-
ens om annan upphämtning.
 
Årets stora och kanske mest 
spännande auktion är att det 
går att buda på en seglats 
som besättningsman över 
Atlanten, från Rio de Janeiro 
till Kanarieöarna. Det kan-
ske inte är något för vem 
som helst men vilket äventyr 
ändå att få susa på vågorna 
över Atlanten tillsammans 
med skeppare Gurra Krantz 
som ska segla hem båten 
som använts vid Kanal fems 
tv-serie ”Över Atlanten”.
- Många drömmer om att 
segla över Atlanten, nu finns 
chansen, samtidigt som du 
gör stor nytta, menar Rotary.

Johan Eriksson

Det går att fynda på plats vid sjöloppisen på hamnplan vid KSSS den 
25 maj. Har du vunnit en auktion kan du också hämta ditt objekt.

All vinst från Rotarys loppis går 
till stiftelsen Skota Hem.
Se mer via QR-koden till höger.

Många har gått och väntat 
på att få se de blå tågen 
börja rulla från både Solsi-
dan och Saltsjöbaden men 
nu är det klart att det skjuts 
på framtiden. Tidigast till 
hösten kommer tågen på 
Saltsjöbanan att börja gå.

”För att minimera störningar 
och göra övergången så smidig 
som möjligt för resenärerna 
har SL beslutat att vänta med 
trafikstart tills Saltsjö-Järla står 
färdig som slutstation. Detta 
planeras ske i slutet av året. 
Den senarelagda trafikstarten 
beror främst på försenade 
signalarbeten som påverkat 
andra arbeten längs banan 
som följd. 
Beslut följer en noggrann 
bedömning av de ömsesidiga 
beroenden som finns mellan 
olika projekt inom Saltsjöba-
nans spårområde, och för att 
göra resan med kollektivtrafi-
ken så smidig som möjligt för 
våra resenärer”, skriver Region 
Stockhom på sin hemsida.

Mer och tydligare information 
om hur, när och vilka tidta-
beller som ska gälla kommer 
presenteras senare. 
Innan trafiken rullas igång ska 
bland annat en gångtunnel i 
Saltsjö-Duvnäs rustas upp och 
stationen i Saltsjö-Järla byggas 
om till slutstation med möjlig-
het för ersättningsbussarna att 
stanna och vända. JE

Än så länge är det tomt på spåret 
vid Igelboda station och så 
förblir det över sommaren också. 
Foto: Johan Eriksson

Ett land fick fel namn i en text 
i Saltsjöbladet nr 4 om Uta 
Brontén som skrivit memoar-
boken ”På andra sidan grän-
sen”. Rätt är att författaren 
föddes i Tyskland.

Rättelse

Aktionsgruppen #stop-
pakrossen behöver 1 200 000 
kronor för att få till ett pröv-
ningstillstånd så att ärendet 
om stenkrossen i Gungviken 
i Östervik kan tas upp igen. 
Under april-maj har 91 bi-
dragsgivare tillsammans 
samlat in 1 091 251 kronor 
genom crowfunding.
Pengarna behövs till experter 
som kan visa på att tidigare 
dom är felaktig.
På aktionsgruppen @stop-
pakrossens hemsida finns 
information med en buller-
karta som visar vart bullret 
från stenkrossen kommer att 
hamna.
I mars i år gav Mark- och 
miljödomstolen ett tillstånd 

Kommunen enig om att stoppa stenkross 
Arbete och engagemang fortsätter för att stoppa Skanskas 
planer på en stenkross på privat mark väster om Drevinge gård i 
Östervik. Nu behövs mer pengar till experthjälp. 

att krossa 600 000 ton mas-
sor per år under 10 år, dygnet 
runt, alla dagar, på verksam-
hetsområdet som placeras på 
berget på Gungviken, granne 
med Fisksätra, Saltsjö-Duv-
näs, Tollare, Lännersta och 
Nackareservatet
Vid ett möte på Tollare Bru-
ket informerades om att 20 
000 närboende drabbas av en 
stor stenkross verksamhet.
Bakom gruppen @stop-
pakrossen och gruppens 
aktiviteter står den ide-
ella föreningen Bra Na-
tur i Nacka, som startats 
av några Saltsjö-Duvnäs-
bor för att värna om Nack-
as unika natur. Gruppen 
består enligt dess hemsi-

da av sakkunniga med oli-
ka ansvarsområden och vem 
som helst kan bli medlem. 

”Den senaste domen från 
mark- och miljödomsto-
len gick oss tyvärr emot på 
alla punkter, skriver Salt-
sjö-Duvnäs fastighetsäga-
reförening på sin hemsida. 
Föreningen har från början 
uppmärksammat hotet om 
en stenkross i Östervik, inte 
minst genom Duvnäsbon Eva 

Nissers stora engagemang. 
Nacka kommun är emot att 
Skanska etablerar en sten-
kross i det aktuella området 
och 2019 förbjöd miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden en 
sådan verksamhet i Gungvi-
ken som kommunen menar är 
en olämplig plats för en kross. 

”Vår bedömning är att en 
stenkross är helt olämplig 
och kommer att agera för att 
den inte ska bli av” skriver 
kommunalråd Mats Gerdau 
på Nacka kommuns hemsida. 
Alla partier i Nacka är eni-
ga om den överklagan som 
miljö- och stadsbyggnads-
nämnden lämnat till mark- 
och miljödomstolen men det 
är inte kommunen som har 
sista ordet utan frågan kom-
mer att avgöras av mark- och 
miljödomstolen.

Marie-Louise Gravestam

Så långt når ljudet från en 
stenkross enligt @stoppakrossen 
Instagram.
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08-748 19 00
svenskakyrkan.se/saltsjobaden
facebook.com/saltsjobaden

Vokalensemblen Alicia, Therese Törnblom Larri, solist, 
Björn Borseman piano, dirigent. Musik av Stenhammar, 
Beethoven, Poulenc, Makaroff med flera.  
Entré 150 kr (under 18 år fri entré). 

lö 25 maj kl 16.00 • uppenbarelsekyrkan

Sommarkonsert med norsk och svensk körlyrik med Salt-
sjöbadens Kammarkör efter deras hemkomst från Norge. 
Stefan Själander, orgel och piano, Katja Själander dirigent. 
Entré 100 kr (under 18 år fri entré). 

sö 2 juni kl 16.00 • uppenbarelsekyrkan

KONSERTER I  SALTSJÖBADEN

SOMMAR

SALTSJÖBADENS CENTRUM
TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10 -18.30
LÖRDAGAR  10  -15.00

Kläder och skor från Sebago.

NYHETER
Saltis från Toppen – 
fin utsikt, motion och 
chans till fina priser

Nu kan den som vill kombinera sitt intresse för Saltsjöbaden med 
”Utsikter värda en promenad” samtidigt som man vidgar sina 
vyer och testar lokala kunskaper i Saltsjöbadens hembygdsför-
enings aktivitet kopplad till Toppenguiden. Tävlingen i form av ett 
Saltisquiz utlovar motion både för ”kroppen och knoppen”.

Information om tävlingen finns 
i hembygdsföreningens häfte 
Toppenguiden.

Monumentet på Skogsö vid Baggensstäket är en av de utvalda utsiktsplatserna i tävlingen.
Foto: Marie-Louise Gravestam

FAKTA
På grund av förändringar med 
uppvuxen vegetation eller ny-
byggnation har vissa stolpar inte 
kunnat placeras exakt enligt be-
skrivningen i Toppenguiden. 
Till din hjälp att hitta rätt plats 
kommer det att finnas en ned-
laddningsbar fil med GPS-koor-
dinater på föreningens hemsida.

Vid ett antal utsiktsplatser 
som beskrivs i Toppenguiden 
finns frågor att svara på och 
en dekal med QR-kod samt 
en bokstavskombination på 
en stolpe. Alla frågor har an-
knytning till Saltsjöbaden el-
ler bygdens historia.

Tävlingen startade den 4 maj 
och det finns gott om tid att 
utmana vänner och bekan-
ta om vem som ”bestiger” 
flest utsiktspunkter. Täv-
lingen pågår till och med 
september så man har hela 
sommaren på sig att besö-
ka de 30 utvalda platserna, 
njuta av fina vyer och krys-
sa i frågesvar. Senast den 30 
september 2024 ska det ifyll-
da tävlingsformuläret med 
svar på frågorna lämnas i 
brevlådan vid Neglinge Gård.  
 
Ett digitalt formulär som kan 
hämtas via hembygdsfören-
ingens hemsida kan mailas 
ifyllt till föreningen.
Enligt arrangören kommer 
priser att delas ut till delta-
gare som besökt flest toppar 

och till de som har flest rätt 
svar på kryssa i-frågorna.
Priserna består av present-
kort från lokala företaga-
re i Saltsjöbaden Centrum: 
Berg & Hav, Saltsjöbadens 
Bokhandel, Ica Supermarket 
Saltsjöbaden och Hälsokraft. 

I häftet Toppenguiden som 

kan köpas i bokhandeln i 
Saltsjöbaden (och via hem-
bygdsföreningen) finns en 
karta med alla utsiktspunk-
terna, en beskrivning av varje 
plats och hur man tar sig dit. 

En medhavd korg eller rygg-
säck med kaffetermos el-
ler saft hjälper säkert till att 
njuta av den spektakulära 
Saltsjöbadsvy som öppnar 
sig på de olika utsiktsplat-
serna med frågor. Till fle-
ra av punkterna kan man ta 
sig, eller komma nära med 
bil. Andra kan kräva lite lätt 
klättring eller promenad på 
stigar i naturmark. 

Marie-Louise Gravestam
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

Lions har arrangerat vår-
konserter i Saltsjöbaden se-
dan 1962 berättade Lions 
president Lena Melin som 
presenterade kvällens artis-
ter och önskade alla varmt 
välkomna till konserten 
som denna vår hade formen 
av en minneskonsert för att 
hylla tidigare saltsjöbads-
bon och artisten Alice Babs. 

Titti Sjöblom och Ehrling 
Eliasson tog plats på upphöj-
ningen runt dopfunten för 
att underhålla publiken med 
småprat om mamma och 
svärmor Alice samt fram-
föra en rad låtar som alla 
hade haft en egen historia i 
världsartistens artistkarriär. 
Publiken fick genom musik 
och sång samt berättelser 
och minnen, från vänner till 
familjen och tiden i Saltsjö-
baden, såväl som samarbeten 
med artistkollegor ta del av 
svensk underhållningshis-
toria och ett rikt artistliv. 
Inledningsnumrets jodd-
larsång följdes av örhäng-
en från 40-talet, evergreens 
och hits, visor och jazzigare 

Fullsatt minneskonsert för Alice Babs
Det var fullsatt vid Lions Club Saltsjöbadens vårkonsert i Uppen-
barelsekyrkan den 14 maj. Långt före utsatt tid hade en förvän-
tansfull publik börjat samlas vid kyrktrappan.

tongångar från Alice Babs 
omfattande karriär. Paret 
Titti Sjöblom och Ehrling 
Eliasson fick många långa 
och varma applåder från 
publiken i kyrkbänkarna. 

Det fick också sångerskan 
Linda Pettersson och pianis-
ten Mathias Algotsson när 

de sjöng, visslade och spela-
de i Alice anda och med stor 
känsla framförde en av Alice 
Babs egna kompositioner.
Lions har som tradition att 
dela ut stipendier vid årets 
vårkonsert och så även detta 
år. 
Lions Clubs samhällspremie 
går i år till Annika Hellman, 

bokhandlare i Saltsjöbaden 
och nav för många kulturak-
tiviteter i byn, inte minst 
genom författarbesöken i 
samarbete med biblioteket. 
Astrid Banck Linderoth som 
tilldelas klubbens Alice Babs 
Musikstipendium studerar 
på Operahögskolan i Stock-
holm och bjöd konsertpu-

bliken på två mycket upp-
skattade prov av skönsång. 

Stipendiaterna var på plats i 
kyrkan och fick ta emot sina 
premier vid vårkonserten 
under uppskattande applåder 
från publiken. 

Marie-Louise Gravestam 

T.v. Annika Hellman och Astrid Banck Linderoth tog emot premier från Lions Club Saltsjöbaden. Lilleba 
Lagerbäck delade ut musikstipendiet i mamma Alice Babs namn.
Bilden ovan, Titti Sjöblom, Ehrling Eliasson och jazzsångerskan Linda Pettersson underhöll vid 
vårkonserten. På bilden också Annika Hellman, Lilleba Lagerbäck och Astrid Banck Linderoth.
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SALTSJÖBADENS BIBLIOTEK

Lördag 25 maj kl 13 - 14

Kom och odla din egen växt att ta med 
hem. Vi påtar i jorden och dekorerar fina 
krukor. Pyssel och odlingsbord finns 
uppdukat. För barn i alla åldrar. Drop in 
och fri entré. Välkomna!

ODLA DIN EGEN VÄXT

TRÄFFA OSS 25 MAJ!
Under dagen erbjuder vi kostnadsfri tandkoll*,  

kostnadsfri knölkoll*, drop-in vaccination** samt chans  
att rådfråga veterinärer och djursjukskötare på plats.

Hoppas att vi ses!

*Gäller endast för hundar och katter den 25/5 2024.
**Gäller vaccination (ej rabies och leptospiros) av för övrigt friska  

hundar och katter den 25/5 2024.

Drop-in
VACCINATION*

Kostnadsfri
KNÖLKOLL*

Kostnadsfri
TANDKOLL*

Torggatan 23 | 08 - 717 47 92
evidensia.se/saltsjobaden

P R I S  CA 560 K R

G R A T I S  P Y S S E L ,
A N S I K T S M Å L N I N G 
&  B A L L O N G F I G U R E R .
E R B J U D A N D E N  & 
P R O V S M A K N I N G A R 
H E L A  D A G E N !

Hälsokraft Saltsjöbaden mån-fre  10-18:30 lör 10-15 
e-post: saltsjobaden@haslokraft.se, tel: 070-041 29 02 

100:- 
rabatt!
På Jolle Gummistövlar den 25 maj!
gäller hos Hälsokraft Saltsjöbaden under Familjedagen den 25 maj 2024. 

Välkommen in till oss!

 249:-
Ordinarie pris 349:-

FamiljedagFamiljedag
25 maj i Saltsjöbaden Centrum

M I N I T I V O L I 
M E D  K U N S K A P S S K O L A N  6 : 2
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Krönika
MAJ

Theo Hammar är född och uppvuxen i Saltsjöbaden 
och som många andra en hemvändare.
Familjekär fyrbarnsfar med förkärlek till segling, 
musik och kommunikation.

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Vem skulle du vilja se som krönikör i Saltsjöbladet?
Kom med förslag till red@saltsjobladet.se

Det är en solig dag (såklart) så jag hoppar upp på min lilla rostiga 
barncykel och ger mig iväg på en minnenas cykeltur på byn - 
häng med vettja! 

Vi bodde i det gula huset på Ravinvägen 9 så vi svänger ned för 
backen mot den lilla vändplanen vid Erstaviken och hinner precis 
komma upp i fart när vi vinkar till fröken Brita Bengtsson som 
undervisade i franska och som bodde ensam i det stora huset till 
höger i backen. 
Väl nere vid bryggan träffar vi marindirektör Hans Hafström som 
är på väg ut för att pyssla om sin lilla segelbåt ’Fågel Blå’ som vi 
bröder ofta fick följa med ut på som små. Han kunde allt om sjö 
och hav. Min lillebror och jag fick alltid kunniga och vänliga svar 
på alla våra nyfikna båtfrågor. Genom honom lades grunden till 
att vi båda så småningom blev reservofficerare i Marinen. Fågel 
Blå har vi även fått ta hand om senare, nu är hon våra barns båt 
och i maj påbörjas hennes 54:e segelsäsong. 

Vi cyklar vidare utmed Strandvägen och hejar glatt på paret Nils 
och Anna Sonesson som redan på 80-talet var nästan hundra år 
gamla och som tidigt i Saltsjöbadens historia köpte sitt vackra 
gråa hus för 8 000 kronor om jag minns rätt. 
Farbror Göran af Klercker som bodde granne med Sonessons 
på Strandvägen har just kommit in med sin motorbåt, en stor 
och vacker trämotorbåt som han döpt till ’Surprise’. När han väl 
hade bestämt sig för att lägga seglingen på hyllan sålde han sin 
segelbåt och köpte – utan hustruns kännedom – en motorbåt. 
Surprise! 

Vi hojar glatt vidare och njuter i nästa vik åsynen av familjen 
Forsells vackra och perfekt skötta ’Auran’, en liten engelsk Hurley 
som ligger vid sin boj i väntan på nästa segeltur. Då gick det 
utmärkt att segla en hel sommar med hela familjen i en båt på 
under 7 meter. 
Nu tar vi ny fart och susar förbi Solsidans skola och vinkar till 
de tre fröknarna och alla barnen på skolgården. Vi stannar dock 
en längre stund för att säga hej till Sara som ensam skötte hela 
matbespisningen och såklart ger vi Erna Olsson en jättestor 
kram. Hon kom till Sverige från Tyskland efter kriget och städade 
i decennier både hos oss på Ravinvägen samt i den lilla skolan 
och blev som en kär familjemedlem. 

Både Sara och Ernas gubbar hade varsin duvblå Volvo Duett som 
de hämtade sina damer med efter jobbet. Ernas gubbe jobbade 
som trädgårdsmästare i Saltsjöbaden och hette Oskar Holm-
ström. En gång när han var på väg upp för vindstrappan i vårt 
gamla hus klagade han över att den gamla vindstrappan knakade 
lika jäkla illa som när han var ung och skulle uppför samma trap-
pa till pigorna på pigkammaren. 
Vi rullar vidare ner över Vårgärdsbron, sen svänger vi vänster och 
kämpar oss uppför den långa backen mot Solsidans station där 
tågchaffisen Leffe står med ett tågset. Hade man tur fick man 
åka med i förarhytten - det var bara han som lät oss åka med där 
fram. 

André har också precis slagit upp portarna till den helt nya ’Bistro 
Solsidan’ i det gamla stationshuset. Det var en fin liten fransk-
inspirerad bistro han öppnade där som kanske även var en av 
Saltsjöbadens första riktigt dugliga pizzerior. 
Vid Sabis hejar vi på Ismar som hade den välskötta affären med 
både manuell kött- och ostdisk. Vi fick alltid provsmaka ostarna 
och bara tanken gör mig sugen på finsk emmentaler. Han gjorde 
för övrigt den godaste potatissalladen i mannaminne och man 
kunde äta ofattbara mängder - inte minst som tonåring. 
Vi trampar vidare förbi postkontoret och svänger ned på Ravinvä-
gen igen förbi Avanders då nybyggda trähus. Nu gäller det att få 
till riktigt bra fart så att man kan svänga in genom grindstolparna 
där hemma och få till det längsta bromsspåret i gruset av alla 
brorsorna!
Theo Hammar

En cykeltur i Solsidan

Fotot av Alice Babs (se Saltsjöbladet nr. 4 sid. 
15) togs vid en konsert som anordnades av Ung-
domsrådet i den dåvarande köpingen. Kvällen i 
Samskolans aula syftade till, förutom att dra in 
pengar, att locka folk att under den kommande 
vintern besöka ”Vinterstadion”, där stora sats-
ningar gjorts vid den tiden. Nytt torn, ny läktare 
och trappor hade uppförts vid hoppbacken för-
utom att Sveriges första rodelbana anlagts strax 
intill. Någon lift till slalombacken blev det dock 
inte förrän långt senare. 

Som kvällens konferencier fungerade min 
morbror Hans Wising. Som mycket sport-och 
idrottsintresserad medverkade han bland annat 
vid bildandet av rodelklubben. Under kvällen 
kunde han, förutom Alice Babs och orkestern, 
presentera en god vän till henne, jazzkåsören 
Eric Sandström, även han boende i Saltsjöba-
den. Han var känd för söndagarnas populära 
program ”Kvar i sängen” i Riksradion, den då 
enda radiokanalen. Han skrev många sångtex-
ter, bland annat den till ”Sommar, sommar, 
sommar”. En annan person som medverkade 
men inte syntes i programbladet var ”Sigge” 
Bergman, ordförande i Svenska skidförbundet 
1952-1961. 

Tonnie-Modeller, vars kläder visades, hade 
tillkommit 1952 som den allra första firman i 
landet med design för tonåringar. Inslaget visar 
tydligt att kvällen gick i linje med Ungdomsrå-
dets syfte, vilket var att ”behandla ungdomsfrå-
gor, anordna föredrag samt befrämja ungdo-
mars livsföring”.
Den då 18-årige Krister Schubert från Svart-

Året var 1956!

viksringen framförde, som jag minns det, med 
efterföljande jubel från publiken ”Que Sera, 
Sera”. Sången som blivit en världshit sjöngs 
av Doris Day i filmen ”Mannen som visste för 
mycket” som haft premiär under året. Krister 
Schubert räknas som en av Sveriges första rock-
sångare och 1958 fick han spela in en Ep-skiva. 
En av dess fyra låtar bar det tidstypiska namnet 
”Sputnik Rock and Roll”. Skivan med ”Rock-Kris-
ter and his Cristals” går att avlyssna på YouTube 
och Spotify.

Fotot med den blivande hovsångerskan, som 
föranlett detta lokalhistoriska tillbakablickande, 
togs av vännen Sten Brattberg vid ännu inte 
fyllda 10 år. Efter nästan sju decennier är det 
märkligt nog inte bara publiceringsbart utan 
även i högsta grad publiceringsvärt! 

Per Westberg

Vilda rosor med barndomsminnen
En informativ, inspireran-
de och minnesrik bok om 
vildrosor ger tips och fakta 
om vilda sorter som sprider 
färg och doft i trädgården– 
och lockar till sig mycket 
insekter.

”Om du har ett gammalt 
äppelträd som inte längre 
ger fin frukt, eller är särskilt 
vackert till växten, kan du låta 
en klätterros häva sig upp i 
trädkronan och skapa ett nytt 
uttryck.” Tipset finns att läsa i 
Marika Delins nya bok ”Vildare 
rosor” som handlar om det 
hon kallar ”riktiga rosor”, de 
härdiga vildrosorna och deras 
nära hybrider. Hon ger också 
tips om vad man ska tänka på 
vid beskäring av rosorna och 
vad man kan använda rosor-
nas nypon till.
Och så berättar hon en massa 
om rosor och om det hon kall-
ar ”rosmänniskan” som ”ska-
par en trädgård med mängder 
av buskar och kallar den sin ro-
senträdgård”. Författaren själv 
dras just till de enkelblommiga 
vildare rosorna när hon väljer 
växter till olika trädgårdsmiljö-
er. Ett tidigt barndomsminne 
är det gröna ljus och skugga 
som kantade en sandig väg när 
pappan rattade Amazonen till 
mormor och morfars sommar-
stuga Solstugan i Grebbestad 
– Buskarna bildade bågar med 
”skära blommor över oss som 
skulle få sommarlov”.
Marika Delin är trädgårdsform-

givare med en egen naturnära 
trädgård i Saltsjö-Boo där 
vildrosor trivs i de soligare 
delarna, en skogsträdgård som 
ibland är öppen för besökare 
att inspireras av. 

I sin nya bok om rosor berättar 
hon om vilda rossorter och 
hur rosorna kan hitta sin plats 
trädgården. Hon tipsar om 
roskompanjoner, växter som 
tycker om att leva tillsammans 
med rosorna, och berättar hur 
rosor ska planteras och beskä-
ras, vilka rosor som är mark-
täckande och vilka rossorter 
som klättrar bra.
Hennes bok handlar om 
lättodlade, friska och vack-

ra rosenbuskar med enkla 
blommor och lysande nypon 
och hon bifogar recept på 
nyponsoppa på vilda nypon 
och annat man kan göra 
med de goda och vitaminrika 
”skönheterna” som hon kallar 
nyponen. 

Boken är späckad med bilder 
på rosor med tillhörande fakta 
om varje sort och ger också in-
formation om annan litteratur 
om rosor såväl som rosarier 
att besöka och ger kunskap 
om var vilda rosor växer i värl-
den och var vildrosor finns att 
köpa. Författaren håller även 
föredrag och har fulltecknade 
kurser om att skapa vackra 
planteringar. Karin Björkquist 
har tagit de många frestande 
ros- och trädgårdsbilderna i 
boken.

Marie-Louise Gravestam

”Vildare Rosor” av Marika Delin. 
(natur & Kultur) Foto Karin 
Björkquist.

Per West-
berg har 
ännu mer 
detaljerad 
info om bild-
en på Alice 
Babs som vi 
hade med 
i vårt april-
nummer.

Marika Delin beskär en ros.



SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

JYMPA FÖR ALLA
TATTBY SPORTHALL ELLER BOLLPLAN
PROVA GRATIS EN GÅNG

MÅNDAGAR 19-20
ONSDAGAR 19-20
LÖRDAGAR  09-10
850 kr/termin
saltsjobadensif.se

Under en helg i mars arrangerade Svenska Simförbundet till-
sammans med Eskilstuna Simklubb Svenska Mästerskapen för 
Masterssimmare. Ett SM där man alltså tävlar i sin respektive 
åldersklass. Tävlingarna samlade 489 deltagare från 73 olika 
klubbar i landet. När simmarna från SIF kastade sig i vattnet gick 
det undan. Magnus Du Rietz (t.h) tog en hedrande guldmedalj 
på 400 meter medley och följde upp med en silvermedalj på 100 
medley. Fredrik Månsson (t.v) tog en fin silvermedalj på 800 me-
ter frisim. På 100 frisim knep Nils Kärrlander en bronspeng. 

Till lagkapperna förstärktes laget med Ola Strömberg. I båda lag-
kapperna presterades finfina tider men de räckte inte hela vägen 
fram till medalj i den stenhårda konkurrensen.

Förutom Mastersgruppen har SIF fler träningsgrupper för vuxna. 
Vill du träna i grupp eller förbättra din teknik - kolla hemsidan.

Simma lugnt är inget för 
Saltis simherrar Det blev en kul 

baskethelg i Göteborg

Saltsjöbadens IF Baskets lag 
P08, F10 och F11 deltog i Gö-
teborgs basketfestival, en av 
Europas största ungdom-

Att kunna åka iväg på en cuphelg efter en lång säsong är en 
härlig avslutning. Det var precis vad tre lag från Saltsjöbadens IF 
Basket gjorde i början av maj.

sturneringar i basket med 
över 800 anmälda lag från 
olika delar av Europa.
- Det var en intensiv och ro-

lig helg med många matcher 
och besök på Liseberg. Hela 
staden andades basket och 
stämningen kring matcherna 
var magiskt. Det här åker vi 
gärna tillbaka till, säger Ce-
cilia Sundelin som är lagle-
dare för flickor födda 2010.
Johan Eriksson

Saltsjöbadens IF F11 deltog i Göteborg Basketfestival...

...liksom Saltjsöbadens IF P08.

Saltsjöbadens IF F10 på planen 
och utanför.

Nacra-seglarna Emil Järudd och Hanna Jonsson från KSSS, samt vindsurfa-
ren Johanna Hjertberg, är klara för sommarens OS. Den 14 maj fick de tre 
sina OS-biljetter av Sveriges Olympiska Kommitté och därmed är det nu fem 
besättningar och totalt åtta svenskar på startlinjen i de olympiska seglingar-
na i Marseille.

Seglare klara för OS i Paris
SALTSJÖBLADET Maj 2024 11



Trivsam,
lättskött villa

mitt i
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

Familjevilla
med pool och
uthyrningsdel

 209 + 43 KVM
1 200 KVM TOMT
ENERGIKLASS F

FÖR INFO OCH VISNING
KONTAKTA MÄKLARE

CATHARINA LAGER SUNDBERG
070 - 895 49 67

VÅRGÄRDSVÄGEN 3
120 + 121 KVM

1 598 KVM TOMT

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Påkostat
gavelradhus på
övre Bergudden

BERGUDDSVÄGEN 43
121,3 KVM

AVGIFT 6 474 KR/MÅN
6.900.000 KR

ENERGIKLASS D

  
RING FÖR VISNING

08-522 301 00

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

5

TRUMPETAREVÄGEN 13
194 + 66 KVM

1 433 KVM TOMT
13 100 000 KR

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

Fint 60-tal på
Solsidan invid
Vårgärdssjön

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

Högt, soligt läge i
mycket fint skick

RÖSUNDAVÄGEN 31
273 + 5 KVM

1 405 KVM TOMT
13 500 000 KR

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Rymlig familjevilla
i fint skick

Modernt hus med
takterrass ett

kvarter från havet

Renoverat radhus
på Neglinge gärde

Fritidshus på
lummig tomt med

soligt läge

SKYTTEVÄGEN 18 D
76 KVM

5 677 KR/MÅN
3 900 000 KR

ENERGIKLASS E

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Charmig trea i fint
skick på Solsidan

Högt belägen
renoverad villa

på Älgö med
havsutsikt! 

MARIEHILLSVÄGEN 9
158 + 22 KVM

2 212 KVM TOMT
8 750 000 KR

ENERG

RING FÖR VISNING
087-522 301 00

ULRIKSDALSVÄGEN 29
54 + 2 KVM

2 136 KVM TOMT
6 500 000 KR

RING FÖR VISNING
087-522 301 00

VIKINGAVÄGEN 14 F
147 KVM

 258 KVM TOMT
10 500 000 KR

ENERGIKLASS E

RING FÖR VISNING
087-522 301 00

3

NYPONVÄGEN 2
128 + 23 KVM

255 KVM TOMT
9 200 000 KR

ENERGIKLASS E

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  



2

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

 

 Kontakta oss för en fri värdering. 
08- 522 301 00 / info@karlssonuddare.se

Familjevilla
med pool och
uthyrningsdel

 209 + 43 KVM
1 200 KVM TOMT
ENERGIKLASS F

FÖR INFO OCH VISNING
KONTAKTA MÄKLARE

CATHARINA LAGER SUNDBERG
070 - 895 49 67

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

Trivsam,
lättskött villa

mitt i
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

TROLLVÄGEN 30
210 + 3 KVM

1 226 KVM TOMT
ENERGIKLASS F

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Gediget 50-tal i
Tattby

2:a samt 3:a i
populära Brf
Syrenparken

SYRENPARKEN
2:A SAMT 3:A

ENERGIKLASS E

RING FÖR MER INFO 
OCH VISNING
08-522 301 00

2&3Trivsam,
lättskött villa

mitt i
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

WALLBACKSVÄGEN 16
152 + 30 KVM

1 945 KVM TOMT
10 500 000 KR

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

VIKINGAVÄGEN 14D
147  KVM

6 ROK
257 KVM TOMT
11 750 000 KR

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Tre plan med
takterrass och
egen båtplats

Fint och högt
läge med
havsutsikt

Tack  för förtroendet
Karlsson & Uddare 39,3%Vi kan

Saltsjöbaden!

*Källa: Hemnet. Statistiken avser sålda bostäder perioden 240101-240430.

Vi är fortsatt marknadsledande
 i Saltsjöbaden!*

Under årets första månader har vi förmedlat 
flest bostäder av alla mäklare i området.
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KNUT
PUNKTEN 

 

LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Tänk vad en senaps-
burk till julbordet 
kan åstadkomma
När ett gäng Lions samlades för att tillverka och kvalitetsprova 
årets julsenap var väl syftet att kunna erbjuda Saltsjöbadsborna 
ett gediget tillskott till julbuffén. Samtidigt var de väl medvetna 
om att den sålda senapen kunde omvandlas till hjälpresurser 
– och speciellt till Ukraina som har det tufft. En kampanj från 
Lions i Kalmar satte igång ett Lionssamarbete vilket resultera-
de i mängder av långtradare fyllda med önskade och behövda 
artiklar, bland annat kaminer och elverk till skolor och sjukhus. 
En del av dessa apparater finansierades genom din inköpta se-
napsburk i december! Ukrainska Riks-nyheter observerade detta 
med ett inslag på bästa sändningstid när man tackar för hjälpen 
och visar hur Lions elverk anländer på plats. 

Alla intäkter som Lions får in kommer till rätt ställe. Vi har inga 
kontor eller några anställda som finansieras genom ditt bidrag. 
Det är vi ensamma om i hjälp-Sverige!

Glädjande blev ju Jubileumskonserten för Alice Babs helt 
fullsatt då biljetterna tog slut. Att sedan vår Annika Hellman, 
vår eminenta bokhandlare samt Astrid Banck Linderoth fick sin 
beskärda del av hyllningar från alla besökare satte väl nivån på 
Jubileumskonserten.

En klapp på axeln behöver vi alla få någon gång. 
Var generös med beröm så får du troligen beröm 
tillbaks!

Lena Melin, President Lions Club Saltsjöbaden

Säsongens första utställning på Olle Nymans, Nya Ateljén, har 
namnet Speglingar och visar samtidskonst i dialog med platsen.

Efter vernissagen den 4 maj visas utställningen till den 9 juni, 
fredag-söndag.
Medverkande konstnärer är Rebecca Larsson, Helen Haskakis, 
Selma Morshedi, Karin Lindstén, Hedda Hultman, Eugene Sunde-
lius von Rosen, Elisabet Anna Kristjansdottir, Gurli Kruber, Nadja 
Ericsson och Lavinia Jannesson.
På öppetdagarna visas även konstnärshemmet med guide.
MLG

Speglingar på Olle Nymans i Duvnäs

Olle Nymans 
Ateljéer och 
konstnärshem i 
Saltsjö- Duvnäs. 
Interiör Gamla 
ateljén.

Waxholmsbolagets Vårtidtabell gäller fram till den 20 juni. 
Ångbåtsbryggan i Saltsjöbaden trafikeras av bolagets linjer som går Stock-
holm-Saltsjöbaden-Tyresö-Dalarö samt Stavsnäs-Nämdö-Saltsjöbaden-Stock-
holm och Stockholm-Dalarö-Ornö-Fjärdlång.
På midsommarafton byter Waxholmsbolaget till sommarturlista.

Skärgårdsturer med båt
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På 60-årsdagen är 
ankaret kastat på Skogsö

Roberto Verganti, Saltsjöbaden,  fyller 60 år och blir hedersdoktor vid 
universitet i Vasa i Finland i slutet av maj i år. 
Hans forskning fokuserar på att skapa innovationer som uppskattas 
av både användare och skapare.

– Viken och havet betyder 
mycket, säger han. Att det 
finns en vik är fantastiskt, 
säger Roberto Verganti som 
gärna berättar vad han tycker 
är bra med Sverige. 
– Jag bor på Skogsö,som är 
den bästa platsen i världen, 
i det bästa av samhällen, 
Saltsjöbaden, intill världens 
bästa stad, Stockholm, i värl-
dens bästa land, Sweden. Allt 
är bäst här. Mat, kultur och 
”business”säger han.
För honom är bostaden på 
Skogsö en plats där han kan 
kasta ankar.
– Det är min ankarplats. 
Jag saknade en hamn och 
en vik. Här har jag min 
vik, säger Roberto Verganti 
som reser mycket i jobbet.  

Vi ses för en pratstund på 
en altan vid huset på Skog-
sö, omgivet av fågelsång, ny 
grönska och barrträd i na-
turreservatet som gränsar till 
tomten på två sidor. Svenska 
har han inte riktigt fått kläm 
på ännu, han pratar engelska i 
jobbet och med sambon Malin 
så det tar tid med språket.
– Jag vill lära mig svenska 
men det är svårt, det är tjejer-
na som är mina bästa lärare, 
säger han. ”Tjejerna” är sam-
bons två döttrar i mellansta-
dieåldern som bor med Malin 
och Roberto varannan vecka.
Det var genom jobb han kom 
till Sverige första gången 
men efter en tid återvän-
de han till hemlandet Ita-
lien. Några år senare kom 
han tillbaka till Sverige och 
det var i jobbet på handels-
högskolan i Stockholm som 
han och Malin träffades.  

Dagen efter vi ses ska han och 
Malin till Paris och träffa en 
grupp som de har utbildning 
med och om några veckor ska 
han åka till Japan där intres-
set för hans studier och forsk-
ning om design, ledarskap 
och teknikstrategi är stort. 
Han ska bland annat hålla två 
seminarier på Panasonic
–  Vikten av design för ut-
veckling av innovationer i 
företag och organisationer 

Kanske är det för att han växte upp i en förort till Milano med 
”mycket betong” som han uppskattar de gröna omgivningarna 
runt bostaden i Saltsjöbaden så mycket. Huset ligger granne med 
skogen och på nära håll finns en vik av Baggensfjärden.

och passar in väl i både ja-
pansk kultur och näringsliv, 
säger han.
Sitt dagliga arbete, när han 
inte just har någon utbild-
ning på annat håll, har han 
på handelshögskolan i Stock-
holm där han är chef för in-
stitutionen för entreprenör-
skap, innovation och teknik. 
Han och Malin har också en 
egen verksamhet och jobbar 
tillsammans med seminarier 
och utbildning på olika plat-
ser, bland annat i USA.
Han har skrivit ett antal 
böcker på temat design och 
innovationer, mer än 150 ar-
tiklar och fått många utmär-
kelser för såväl sina böcker, 
sina vetenskapliga artiklar 
och sin forskning och sitt ar-
bete. Ännu en hedersbetygel-
se är att han blir hedersdok-
tor vid universitetet i Vasa i 
Finland nu i sommar.
– Det känns väldigt heder-
samt, säger han.

Vad gör du när du inte jobbar?
– Då är det hem och familj 
jag ägnar mig åt. Jag har ett 
stort intresse för musik och 
när jag var yngre spelade 
jag gitarr i ett band, och jag 
skulle gärna ägna mig mer åt 
musik. Annars kan jag inte 
säga att jag har några hob-
bies. Då och då tar jag cykeln 
till jobbet i stan för att röra 
mig lite mer, säger Roberto 
Verganti.

Han har sina föräldrar och tre 
så gott som vuxna barn i Ita-
lien och ”once a month” reser 
han till det forna hemlandet. 
Den 19 juni fyller han jämna 
år men just för födelsedagen 
är inte någon resa planerad. 

Den tillbringar han hem-
ma på Skogsö. För fastän 
född och uppvuxen i Italien 
och ofta på uppdrag på olika 
platser i många länder är han 
bestämd med att när han sä-
ger ””hemma” så är det Sve-
rige han menar.
– ”This is home”, säger Ro-
berto och breder ut armarna 
som för att omfamna platsen 
han är på. Den som han kall-
ar sin ankarplats i livet.
Marie-Louise Gravestam

Roberto Verganti
Professor i ledarskap och inn-
ovation vid handelshögskolan i 
Stockholm. Centrumchef för in-
stitutionen för entreprenörskap, 
innovation och teknik.
Blivande hedersdoktor: Vid uni-
versitetet i Vasa
Fyller 60 år: Den 19 maj
Firar födelsedagen: Hemma 
med vänner och fika
Bor: På Skogsö i Saltsjöbaden
Familj: Malin Pedro, hennes två 
döttrar, hans föräldrar och tre 
egna snart vuxna barn i Italien
Stort intresse för: Konst och de-
sign
Undervisar även på:  Harvard 
Business School I designteori- och 
praktik
Är medgrundare av: Leadin’Lab, 
laboratoriet för ledarskap, de-
sign och innovation vid School of 
Mangement i Politecnico i Milano
Är ambassadör för European Inn-
ovation Council vid Europeiska 
kommissionen
Ledig tid: Ägnas åt hem och familj

SALTSJÖBLADET GRATULERAR
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Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS
Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut
Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

Då var det dags att konsta-
tera att det är vår på riktigt 
och med den kan man fast-
ställa att utomhussporterna 
har kommit igång på allvar. 

Fotbollsplan verkar vara i bra 
skick (numera konstgräs) och 
snart är det nya tennisgruset 
på plats på utomhusbanorna. 
Kommer ihåg att jag sa i mitt 
vårtal jag höll på Valborg 1974 
att det är ”ett tydligt vårtecken” 
när båtarna i Pålnäsviken bör-
jar sjösättas och det står jag 
fortfarande för – När båtarna 
börjar komma i sjön då är det 
vår på riktig! På tal om tennis-
banorna har jag nyligen rotat i 
mitt arkiv efter något ämne till 
denna månad - vad fann jag? 
Svar; Ett gammalt nummer av 
den för länge sedan insomna-
de och nedlagda ungdomstid-
ningen Rekordmagasinet från 
hösten 1958. Denna på sin tid 
mycket populära tidning hade 
allt man kunde tänka sig inom 
äventyr, bilar, hjältar men icke 
minst massor av sport. Vet 
egentligen inte varför jag har 
en hel årgång av tidningen 
från 1958 i min ägo, kanske för 
att det är mitt födelseår? 

Hur som helst när jag nyligen 
satt med oktobernumret och 
bläddrade fann jag att okto-
bermånads ” kändisprofil” var 
den legendariske tennisspela-
ren Ulf ”Uffe ” Schmidt då steg 
mitt intresse. Ulf är ju sedan 
60 år(minst) Saltsjöbadsbo och 
i sportsammanhang en legend, 
det måste jag läsa igenom 

Uffe – inte bara 
tennisspelare

noga tänkte jag. Rekordma-
gasinet skriver redan i stycke 
två att Uffe spelar ishockey för 
Saltsjöbadens IF där han är en 
riktig friskus i rinken- va? Spe-
lade Uffe hockey i Saltis tänkte 
jag? Det här måste jag gå till 
botten med och kontaktade 
herr Schmidt för en enklare 
intervju, vilket den alltid pigge 
och glada Uffe ställde upp på. 

Min inledande fråga löd: För-
utom Wimbledon vinst ,14 SM 
Guld, 102 Davis Cupmatcher, 
segrare i Kungens Kanna med 
mera har du verkligen spelat 
ishockey? Uffe skrattade och 
svarade att visst har jag gjort 
det.
 – Jag spelade i juniorlaget i 
Saltis under skoltiden när jag 
gick i Samskolan då bodde 
jag i Storängen. Vidare berät-
tar Ulf att vi spelade på den 
ursprungliga rinken nere vid 
vattnet på IP den så kallade 
månskensrinken.  
Där fick jag svaret på hockey-
frågan, men hur var det med 
boxning då?  
– Ja någon boxare var jag ald-
rig, men stort intresse hade jag 
och följde min kompis Ingemar 
Johanssons framfarter i ringen 
noga. Jag satt vid ringside 
den där sommarkvällen -58 
på Ullevi när Ingo knockade 
Eddie Machen i första. När jag 
spelade Wimbledon året därpå 
fick jag lyssna på nattradio 
från London när Ingo gick sin 
titelmatch mot Floyd Patter-
son, så nog hade jag ett stort 
boxningsintresse. Hur var det 

med tennisen i Saltsjöbaden 
då? Under 50 och 60 talet var 
turneringen Saltsjöbadspelen 
nästan lika stort som i Båstad, 
berättar Ulf. 

Avslutningsvis tyckte jag att jag 
måste väl fråga vilket slag som 
var hans bästa vapen. 

 – Hårda grundslag från baslin-
jen svarar Uffe med ett skratt. 
Tror att även min australienska 
kombattant Rod Laver skulle 
svarat det.   
Slutar månadens rader med 
att säga  - Tack Uffe för en 
trevlig pratstund som gjorde 
dessa rader möjliga.

Vad blir det nästa månad? Har 
ingen aning men hoppas få till 
några rader om något, kanske 
någon fotbollsspelare eller 
ytterligare någon tennisstjärna 
- Vi får se .

Hälsningar 
Mats Älfvåg 

Rekordmagasinet var på sin tid en mycket populär tidning som varje månad presenterad en idrottsprofil. 
Eftersom Ulf Schmidt tillhörde en av landets mest folkkära idrottsmän hamnade han givetvis i Rekordma-
gasinets Samlaralbum 1958. Där kan man förutom Uffes alla tennismeriter läsa att han spelar ishockey för 
Saltsjöbadens IF, där han är en riktig friskus i rinken.    

Vårpip och kvitter !

När fru Knut bestämmer sig 
att nu ska det bli en ny rabatt 
är det bara att hänga med i 
svängarna. Besök både på 
återvining och och på bygg-
varuhus, något som jag gärna 
undviker, gick galant och rätt 
vad det var fanns det en galant 
ny rabatt med både kantsten, 
släta runda stenar och fin 
lavendel planterad. Nu åter-
står bara den andra rabatten, 
ooops!
Utemöbler oljade, däcket 
såpat, hej sommar och grill-
kvällar!
Knut 

Förra året spelade kvartet-
ten Forsslunds Fyra ameri-
kanska örhängen, översatta 
till svenska på Grünewaldvil-
lan i Saltsjöbaden för fullsatt 
salong.

Den 30 maj är gruppen tillbaka 
för ännu en kväll med låtar där 
man förstår vad det handlar 
om, det vill säga att det kom-
mer att sjungas på svenska.
Det var under tiden som mu-
siklärare på Svartsö i Stock-
holm skärgård som Anders 
Forsslund började översätta 
kända engelska texter till 
svenska, för att få tiden att gå 
på de många båtresorna.
Nu har han slutat som lärare 
men inte med att översätta 

Forsslunds Fyra i Grünewaldvillan

texter till välkända jazzpärlor 
– Konserterna får ytterligare 
en dimension när texten för-
medlar ett budskap man tar till 
sig direkt, säger Anders Forss-
lund som har spelat och spelar 

i olika band och sammanhang 
som FJK, The Mascots, Svenska 
Lyxorkestern och Fria Protea-
tern

Marie-Louise Gravestam

Forsslunds Fyra framträder med jazzpärlor på svenska. Anders Fors-
slund kontrabas och sång, Kettil Medelius piano,Bosse Söderberg 
trummor och Johan Alenius tenorsax och flöjt.

Körsånger i kyrkan
Två av Saltsjöbadens körer 
bjuder in till konserter med 
Uppenbarelsekyrkan.  

Först ut är Vokalensemblen 
Alicia, en damkör som sjunger 
både klassiska och nyskrivna 
verk. Under konserten ”Vack-
ra Vita Vår” lördag 25 maj 
framför de verk av bland annat 
Ludwig van Beethoven, Francis 
Poulenc och Vilhelm Stenham-
mar.  Men även av körverk av 
Mia Makaroff som är ett känt 
namn i kör-Finland. 
Helgen efter, söndag 2 juni, 
ger Saltsjöbadens Kammarkör 
en ”hemkonstkonsert” kall-
lad Northern lights. Då får vi i 
Saltsjöbaden njuta av samma 
repertoar som de framför un-
der den Norgeturné i Vesterå-
len och Lofoten som kören gör 
i slutet av maj. JE



25 maj
Massa provsmakningar i 

butiken mellan 11-15


